1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN TỐ GIÁC

(Hành vi vi phạm pháp luật của .................)

Kính gửi: - Cơ quan Cảnh sát Điều tra, Công an ……………………………..

- Viện kiểm sát nhân dân.

I. NGƯỜI TỐ GIÁC

Họ và tên: …………………, sinh ngày: ……………………………..

CMND/CCCD/HC số: …………… do ………………….. cấp ngày …………………..

Đăng ký HKTT: ………………………………………………………………………….

Địa chỉ liên hệ: …………………………………………………………………………...

Số điện thoại: …………………………………………………………………………….

II. NGƯỜI BỊ TỐ GIÁC

Họ và tên: …………………, sinh ngày: ……………………………..

CMND/CCCD/HC số: …………… do ………………….. cấp ngày …………………..

Đăng ký HKTT: ………………………………………………………………………….

Địa chỉ liên hệ: …………………………………………………………………………...

Số điện thoại: …………………………………………………………………………….

III. HÀNH VI BỊ TỐ GIÁC

 .............................................................................................................................................

 .............................................................................................................................................

 .............................................................................................................................................

 .............................................................................................................................................

 .............................................................................................................................................

Hành vi của …………….. đã xâm hại nghiêm trọng quyền và lợi ích hợp pháp của tôi, có

dấu hiệu vi phạm pháp luật hình sự theo quy định tại Điều ………… Bộ luật hình sự năm

2015, sửa đổi bổ sung năm 2017.

IV. NỘI DUNG TỐ GIÁC

2

 .............................................................................................................................................

 .............................................................................................................................................

 .............................................................................................................................................

 .............................................................................................................................................

Hành vi của …………. đã xâm hại nghiêm trọng quyền và lợi ích hợp pháp của tôi trong

một thời gian dài, có dấu hiệu của tội “……………….” theo quy định tại Điều ……. Bộ luật

Hình sự năm 2015, sửa đổi bổ sung năm 2017.

V. YÊU CẦU GIẢI QUYẾT

Từ những phân tích trên, tôi làm đơn này kính đề nghị các cơ quan tiến hành xem xét,

điều tra hành vi của anh Hoàng Văn Ninh để xử lý theo đúng quy định của pháp luật, bảo vệ

quyền và lợi ích hợp pháp của tôi.

Tôi xin chân thành cảm ơn!

Mọi văn bản trả lời xin gửi về địa chỉ: …………….:

Tài liệu kèm theo:

- ………………………..

.

 ………….i, ngày    tháng    năm ………

Người tố cáo

………………